



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE JARDIM  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.08.1  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE ABRIL DE 2022 ÀS 08H00MN  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 26 DE ABRIL DE 2022 ÀS 09H00MN

MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:7348929834  
9  
Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349  
Dados: 2022.04.27 10:16:35 -03'00'

FLS: 5354

AL Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pela presente declaramos a nossa submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da Modalidade Pregão nº 2022.04.08.1.

1. Identificação do Licitante: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1, Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-050; Telefone para contato: (85) 3252-4018; E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.  
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5536-72.  
2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz nº 2130, Apt. 1602, Torre Árvore, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 6								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITARIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	Abaixador de língua, pacote com 100 unidades.	PCT	110	THEOTO	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 579,70	quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos
2	Abaixador de língua individual -pacote com 500un. Abaixador de língua (espátula de madeira) descartável, formato convencional de extremidades arredondadas e superfície lisa, de 14cm de comprimento. Pacote com 500 unidades embaladas individualmente com data de fabricação, Nº e Lote.	UND	200	THEOTO	R\$ 26,31	vinete e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 5.262,00	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais.
3	Espécules vaginais descartáveis não estéreis, não lubrificadas para uso em exames ginecológicos. Tamanho PP	UND	300	CRAL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
4	Espécules vaginais descartáveis não estéreis, não lubrificadas para uso em exames ginecológicos. Tamanho P	UND	300	CRAL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
5	Espéculo vaginal descartável, tamanho "P", fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéril e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa; valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto-impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatómico favorecendo um exame indolor ao paciente; embalagem contendo data de fabricação, nº lote e validade.	UND	3.000,00	CRAL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
6	Espéculo vaginal descartável; tamanho "M"; fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéril e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa; valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatómico favorecendo um exame indolor ao paciente; embalagem contendo data de fabricação, nº lote e validade.	UND	3.300,00	CRAL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
7	PORTA ABAIXADOR DE LINGUA pote em material plástico. Dimensões do pote (unidade): L:105 x A:155 mm	UND	20	AGPMED	R\$ 28,31	vinete e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 566,20	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
8	Pinça Chéron descartável estéril	UND	800	CRAL	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
9	Pinça dente de rato 16cm. Pinça dissecação dente de rato. Confeccionada em aço inox de primeira qualidade; Autoclavável	UND	20	GOLGRAN	R\$ 23,70	vinete e três reais e setenta centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
10	Pinça foerster reta:16cm.usada para transportar o gás para um curativo mais profundo. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; com serrilhas tamanho; 15cm;	UND	15	GOLGRAN	R\$ 53,65	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 804,75	oitocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
11	Pinça Hartman para Curativo Auricular/ corpo estranho Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 14cm	UND	5	GOLGRAN	R\$ 172,54	cento e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 862,70	oitocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
12	Pinça Kelly 16cm reta - ABC Possui travas para mané-la fechada. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Ponta reta com serrilha J.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 53,07	cinquenta e três reais e sete centavos	R\$ 1.061,40	mil e sessenta e um reais e quarenta centavos
13	Pinça Kelly curva 14cm. Possui travas para mané-la fechada; - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; autoclavável; Ponta curva, com serrilha.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 809,20	oitocentos e nove reais e vinte centavos
14	Tentaculaná - PINÇA PARA EXTRAÇÃO DE UNHA material confeccionado em aço inox. material autoclavável, instrumento cirúrgico não articulado não cortante - tamanho 16cm	UND	5	GOLGRAN	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 57,55	cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
15	Tesoura cirúrgica 15cm curva golgran. Comprimento: 150mm(15cm); Confeccionada em aço inoxidável; Embalagem plástica individual	UND	5	GOLGRAN	R\$ 38,38	trinta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos
16	Tesoura Cirúrgica 15cm Curva Romba/Romba ABC. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420;	UND	5	GOLGRAN	R\$ 38,38	trinta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos
17	Tesoura cirúrgica 15cm reta If para uso geral Modelo: Ponta reta tipo fina/fina; Comprimento: 150mm(15cm); Confeccionada em aço inoxidável; Embalagem plástica individual.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 38,38	trinta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos
18	Tesoura cirúrgica ins reta 12cm. Produzido em Aço Inoxidável. Autoclavável; Pontas finas inoxidável. Autoclavável.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 22,57	vinete e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 112,85	cento e doze reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 20.049,05	
vinte mil e quarenta e nove reais e cinco centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



Declaramos que objeto colado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto desta pregação e excluídos da composição dos preços ofertados.

- Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no edital;
  - b) Prazo de entrega: 05 (cinco) úteis a contar do recebimento da Ordem de Compras.
  - c) Local de entrega: Conforme indicado na Ordem de Compras

Fortaleza (CE), 27 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA: 73489298349

Assinado de forma digital por  
MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA: 73489298349  
Dados: 2022.04.27 10:16:50  
+03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora

